
-

~ lijY~··· 

Ente Appaltante: Comune di Castroreale (ME) 
' 

VERBALE DI GARA PROCEDURA NEGOZIATA N. 2 
(Ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett b) del D.lgs.50/2016 e ss.mm. e ii) 

"LAVORI DI RIPRISTINO DELLA STRADA DI COLLEGAMENTO TRA LE CONTRADE 
ARANGIARA E IMPISO A SEGUITO DELL'INTERRUZIONE PER FRANA IN C.DA 
ARANGIARA" - CODICE INTERVENTO 340_C09 - CUP J87H17000890002 - CIG 
7859663F13. 

Il giorno 15 (quindici) del mese di Maggio dell'anno duemiladiciannove alle ore 09:00 
presso la sede delta Centrale Unica di Committenza dell'Unione dei Comuni "Valle del Patrì", con 
sede presso il Comune di Terme Vigliatore Via Del Mare, n. 69, l'Ing. Salvatore Ferrara, 
Responsabile della CUC, nella sua funzione di Presidente di Gara, assistito dalla Sig.na Domenica 
Recupero, Istruttore Amministrativo, dalla Sig.ra Michela Citraro, Istruttore Amministrativo 
componenti del seggio di Gara, regolarmente costituito giusta Determina~_dì nomina del 
Responsabile CUC n. 8 del 06/05/2019, in cui funge da Segretario Verbalizzante if Geom. 
Sebastiano Fugazzotto, si sono insediati nel seggio di gara per l'esperimento della procedura 
pubblica per l'affidamento dell'appalto dei lavori in oggetto per gli importi come da quadro che 

Lavorazioni Importo lavori (Euro) 

"LAVORI DI RIPRISTINO DELLA STRADA DI COLLEGAMENTO TRA € 118.687,11 
LE CONTRADE ARANGIARA E IMPISO A SEGUITO 
DELL'INTERRUZIONE PER FRANA IN C.DA ARANGIARA" 

di cui: ~ 
a)- Euro 116.122,12 (diconsi centosedicimilacentoventidue/12), soggetti a ribassa; 
b)- Euro 2.564,99 (diconsi duemilacinquecentosessantaquattro/99) oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso: " 

~ lavorazioni di cui si compone l'intervento 

Lavorazioni Cateqoria Importo lavori Ooere sub aooaltabili 
"OPERE STRUTTURALI OS21 Cat. Prevalente 

SPECIALI" Classifica I Prevalente € 118.687,11 30% 

Nel prosieguo, giusto quanto stabilito nel verbale di gara n. 1 del 06/05/2019, regolarmente 
pubblicato sul sito WEB del Comune di Castroreale ed in quello dell'Unione dei Comuni Valle del 
Patrì, il seggio di gara in fase di verifica della documentazione amministrativa prodotta dalle 
imprese partecipanti, avendo riscontrato carenze, incompletezze delle dichiarazioni rese da parte 
di alcuni concorrenti, pertanto, così come previsto dall'art. 83, comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii ha attivato la procedura del soccorso istruttorio, richiedendo, a mezzo pec, entro il 
termine di 9 giorni, le opportune integrazioni alle imprese sotto indicate: 

1 

{ 



'fMiliìiì'V 

N. 
DENOMINAZIONE IMPRESA • PEC DATA 

1 CIPAR SRL cipar@pec.it 06/05/2019 

2 CO.VIR. SRL co.vir.srl@pec.it 06/05/2019 

3 EDILCENTRO DI MARCHEITA SIMONE simone.marchetta@legalmail.it 06/05/2019 

4 F.LLI DESTRO SRL f. llidestrosrl@pec.it 06/05/2019 

Preso atto che, nei termini stabiliti hanno provveduto a regolarizzare la propria documentazione 
amministrativa le seguenti ditte: 

N. 
DENOMINAZIONE IMPRESA PEC DATA 

1 CIPAR SRL cipar@pec.it 09/05/2019 

2 CO.VIR. SRL co.vir.srl@pec.it 08/05/2019 

3 EDILCENTRO DI MARCHETTA SIMONE simone.marchetta@legalmail.it 08/05/2019 

4 F.LLI DESTRO SRL f.llidestrosrl@pec.it 08/05/2019 

~ 
Il seggio di gara, ritenendo conformi alle disposizioni del bando le integrazioni presentate, 
dispone che le precitate imprese vengano ammesse alla successiva fase di gara. ~ 
In tutt'uno al presente verbale si allega ILelenco completo delle ditte ammesse alla fase successiva 
della procedura di gara in oggetto, che prevede l'apertura delle buste contenenti l'offerta 
economica: 

N.Ord. NON ~ 

Plico 
DENOMINAZIONE IMPRESA AMMESSA 

AMMESSA 
NOTE 

1 CIPAR SRL X 
2 CO.VIR. SRL X 
3 ECOEDIST SRL X 

4 EDILCENTRO DI MARCHETTA X 
SIMONE 

5 F.LLI DESTRO SRL X 
6 LANZA SANTO X 
7 TROVATO MARTINO SANTO X 

Nel proseguo, dopo aver formato l'elenco definitivo delle ditte ammesse alla fase successiva della 
procedura di gara in oggetto, che prevede l'apertura delle buste contenenti l'offerta economica, il 
Presidente secondo le procedure previste nella lettera di invito alla presente gara, essendo le 
offerte pervenute in numero inferiore a 10 aggiudica al miglior offerente. 

RIEPILOGO PROCEDURA GARA RIBASSI IMPRESE AMMESSE (7) IN ORDINE CRESCENTE 

Progressivo Impresa % Ribasso 
····--···-········-·--,,·~-.~-·-··-·-··-·· 

2 

r-
~ 



•d•···· 

32,0033 
,---·-·--·--·----.. ----· ... ·-------

32, 4578 

MARTINO SANTO 33,0000 

Constatato che dalla predetta graduatoria la migliore offerta, pari al 40,1000% è quella 
dell'impresa EDILCENTRO DI MARCHETTA SIMONE , Via Auditorium, 22 - 98054 Pace del Mela 
(ME) P. IVA 01943600831 alla quale viene aggiudicata provvisoriamente la gara dei lavori oggetto 
della presente procedura per il prezzo netto di€ 69.557,15 oltre gli oneri della sicurezza pari ad€ 
2.564,99 per un totale importo contrattuale di C 72.122,14 (diconsi 
settantaduemilacentoventidue/14). 

Seconda offerta in graduatoria è risultata quella dell'impresa F.LLi DESTRO SRL, Via Margio di 
Carlo, 42 - 98078 Tortorici (ME) P.IVA 02893400834, con il ribasso del 36,5426%. 

Le operazioni procedono senza interruzione fino alle ore 11: 15. 

Il presente verbale sarà pubblicato all'albo pretorio on-line del Comune di Castroreale, sul sito 
istituzionale della Stazione appaltante www.comune.castroreale.me.it e su quello dell"Unione dei 
Comuni "Valle del Patrì" www.unionevalledelpatri.it. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, in duplice originale, costituito da n° 3 facciate 
dattiloscritte che, previa lettura e conferma, viene come in appresso sottoscritto. 

Componenti della Commissione 

c[~~tr~ 
~ig.ra Dom~nica R~pero) 

~~~~e?-- )'~ 

retario Verbalizzante 
se~asuaczzotto i 

3 

"' 


